Indicação nº 36/2021

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores:

A Bancada do Movimento Democrático Brasileiro e do Partido
Socialista Brasileiro solicitam uma vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, o que
segue pelas razões que expõe:

              SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, POR

MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E TRÂNSITO PAVIMENTAÇÃO NA

ESTRADA DA CAVE.

                                                JUSTIFICATIVA:

A Estrada Nacional 28 é um meio de ligação de turistas entre

os principais pontos turísticos de nosso município.

Esta via pública faz ligação entre duas vinícolas que acolhem

centenas de turistas ao ano semanalmente, bem como possuem diversas famílias

que ali residem.

Tendo em vista que esta via pública não contém nenhum tipo

de pavimentação e que possui elevado trânsito de moradores, turistas, produtores

rurais e turistas, é importante que seja pavimentada com o objetivo de estimular a

economia local, bem como dar segurança para os transeuntes.

Na certeza de que nosso pedido merecerá seu pronto

atendimento, desde já agradeço.

Sala das Sessões, aos 14 de maio de 2021.

    DEONILDO JOÃO FOLADOR ANGHEBEN  LUCIANE PICHLER ARCARI

                  VEREADOR      VEREADORA

            CESAR AUGUSTO TUMELERO        CRISLEI BALLESTRIN FACHIN

             VEREADOR      VEREADORA

      JOSÉ MARIA PAVAN          VALDIR ANTÔNIO COGHETTO

            VEREADOR               VEREADOR